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Žáci základních a mateřských škol z Černovic si naplno užívají možnost si zabruslit. Hodiny jsou pro ně vyčleněny dopoledne, odpoledne
si však může zabruslit i veřejnost. Více na straně 5. Na fotografii žáci ZŠ Kneslova. foto: archiv ZŠ Kneslova

dovolte mi, abych vás poprvé pozdravila
v roce 2022. S mnohými z  vás jsem se pot-
kala na ulici či v obchodě a popřáli jsme si
vše nej do nového roku. Jednou z mála us-
kutečněných kulturních akcí před Váno-
cemi bylo tradiční vánoční troubení dne
23. 12. 2021. Děkuji tímto panu Vlastimilu
Kubíkovi st. a jeho kolegům – muzikantům

za hezkou předvánoční chvíli.
Mnohé naplánované kulturní akce jako je např. zpívání koled,

rozsvícení vánočního stromku za účasti dětí z MŠ a ZUŠ,  se díky
vládním nařízením nemohly uskutečnit. Museli jsme také zrušit
tradiční lednový černovický ples, což mě osobně velmi mrzí. Ne-
bojte se však, protože ve spolupráci s hostincem Slunečnice pro
vás připravujeme spoustu akcí jak pro děti,  tak i dospělé, na které
se určitě těšte. Bude to stát za to! Snad nám to nic nezkazí. O kon-
krétních akcích budete v dalších číslech informováni. A na pře-
kvapení se člověk vždy těší více.

Mnozí z vás jste zaznamenali moje zvolení do sněmovny, ale
chci vás všechny ujistit, že Černovice jsou a vždy budou pro mě
na prvním místě. Pro Černovice se snažím dělat maximum spo-
lečně s mými kolegy. Na prosincovém zastupitelstvu byl schválen
rozpočet, který je sestaven jako vyrovnaný, ale počítáme zde také
s řádným plánováním a financování, a to také na základě účelo-
vých dotací z úrovně magistrátu. Já osobně jsem pragmatik a vize
mám částečně ráda, ale musejí být vždy podloženy realitou a ne
jen nějakými vzdušnými zámky. 

V lednu 2022 nám byla Zastupitelstvem města Brna schválena bez-

úročná půjčka ve výši 45 milionů na rekonstrukci bytových jader se
splátkami na dobu 10 let! Děkuji za podporu 2 zastupitelům za Čer-
novice (Ludvík Kadlec, Jiří Novotný), ale mrzí mě, že člověk z Čer-
novic – konkrétně paní Korkešová, akci nepodpořila a nehlasovala.
Vypisujeme výběrové řízení pro domy Turgeněvova 2–6 aOlomoucká
156. Tudíž v roce 2022 a2023 bude touto akcí dokončeno cca 105 by-
tových jader a celé tzv. horní sídliště bude dokončeno. Jsou vypsána
další výběrová řízení na rekonstrukci parku Řehořova, které před-
cházející vedení projekčně připravilo, ale nemělo dostatek financí na
tuto celkovou realizaci. A toto se nám i díky městu Brnu také podaří
zrealizovat. Takže za období 9 měsíců ve vedení jsme myslím všem
ukázali, že nám jako rodilým Černovičákům skutečně na Černovicích
záleží. A to je malý výčet úspěchů za tak krátké období. 

Velkou radost mám z toho, že se nám oplocením a zastřešením
podařilo vyřešit nepořádek u kontejnerových stání u domů na ulici
Húskova 6–10 ataké udomů Kneslova 5, 22–26. Určitě budeme chtít
s tímto řešením pokračovat a již nyní se řeší problém u domů Kne-
slova 12–14. Má to smysl a výsledek je vidět. Rozpracované máme
také rozšíření sadu Turgeněvova, kde bychom oproti dřívějšímu zá-
měru chtěli udělat skutečně rekreační parkovou úpravu částečně
s ovocnými keři a stromy, mlatovou
cestičkou a lavičkami. 

Čeká nás těžký rok, ale my jej
všichni zvládneme, protože když se
chce, tak jde vše. Jsem tu pro vás
a o mnohém si můžeme osobně nebo
po telefonu (725 490 271) promluvit.
Dotazy také můžete posílat na e-mail:
quitova.petra@cernovice.brno.cz.Jsem jedna z vás. Přeji všem hodně
zdraví a pohodu. Petra Quittová, starostka

Vážení spoluobčané,
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Začátek roku je vždy spojený s informacemi, jaké poplatky
musíte zaplatit. Ať už přímo městské části, městu nebo státu. Při-
nášíme vám alespoň ty základní, na které byste neměli zapome-
nout.

Pokud vlastníte nemovitost již delší dobu, přijde vám za pár
měsíců složenka. Pokud jste novým majitelem, měli jste povinnost
podat přiznání finančnímu úřadu, který daň vyměřuje. 

Poplatek za odpad je splatný až ke konci května. I v letošním
roce činí 670 korun za poplatníka, děti do tří let stejně jako senioři
nad 70 let jsou od něj osvobozeni. Více informací najdete na
webu www.sako.cz.

Společnost navíc nabízí i zajímavou službu v rámci projektu
Brňáci pro Brno. Stačí si stáhnout aplikaci do chytrého mobilního
telefonu a v typu hlášení „odpady“ poslat fotografii přeplněného
kontejneru s určeným místem. Dispečeři společnosti pak co nej-
rychleji zajistí nápravu. 

Jaké poplatky na vás letos
čekají?

Zastřešená kontejnerová stání

Naopak lehce stoupla cena vodného a stočného, které činí
87,11 korun za kubický metr.

Přímo městské části pak obyvatelé platí dva poplatky, a to za
krátkodobý pobyt a především poplatek za psy.

V případě, že jste si čtyřnohého kamaráda pořídili nově, jej
také musíte správně přihlásit. Poplatek se platí za psa staršího 3
měsíců, a to v termínu do 31. března 2022.

základní sazba sazba za 2. 
a každého dalšího psa 

bytový dům 1 500 Kč 2 250 Kč 
rodinný dům 1 000 Kč 1 500 Kč 
majitel starší 65 let 200 Kč 300 Kč 
majitel mladší 65 let 200 Kč 1 500 Kč a 1 000 Kč 

Snížená sazba je pro majitele psa mladšího 65 let, jehož jediným
zdrojem příjmů je důchod. Musí nicméně předložit čestné pro-
hlášení a rozhodnutí o důchodu. Poplatek za druhého a každého
dalšího psa zůstává v základní sazbě. 

Poplatek můžete zaplatit osobně na úřadu městské části nebo
bezhotovostně na účet č. 19-16120621/0100. Variabilní symbol
získáte při přihlášení psa, pokud si nejste jistí, kontaktujte
paní Ivetu Růžičkovou – telefon: 548 129 813, e-mail:
ruzickova.iveta@cernovice.brno.cz.

Termíny uzávěrek Černovin
pro rok 2022

V letošním roce vyjdou Černoviny osmkrát. A to v termínech,
abychom vás co nejlépe informovali o tom, co se děje v naší
městské části i ve městě Brně, jaké budou zajímavé akce a na
co se můžete těšit. Uzávěrky zatím s výjimkou posledního čísla
přinášíme v tabulce níže, do tohoto termínu přijímá redakční
rada, která se schází před každým vydáním, podněty a články.

Vydání Černovin se řídí Zásadami, které schvaluje Rada
Městské části Brno-Černovice.

Uzávěrka 2022: 24. března (tisk 4. dubna), 21. dubna (tisk 
2. května), 26. května (tisk 6. června), 23. června (tisk 4. července),
4. srpna (tisk 15. srpna), 29. září (tisk 10. října), prosincové číslo
je ještě v jednání. 

Již několik let se snaží naše městská část opravit příjezdové
komunikace ke garážím na ulici Řehořova. Tato snaha naráží na
finanční náročnost celé opravy. 

K většině garáží vede příjezdová cesta po městských pozemcích,
na kterých je zřízena prašná štěrková cesta. Výjimku tvoří řada
garáží přiléhající k domu Řehořova 7/9. Příjezd k těmto garážím
vede po soukromých pozemcích, patřících majitelům přilehlých
garáží, kteří se o svoji cestu starají sami. 

„Městská část má na opravu místních komunikací a chodníků
omezené finanční prostředky, proto i v případě cesty ke garážím
na Řehořově ulici se nepřistupuje ke generální opravě, ale dochází
k nejnutnějším opravám. Nejhůře na tom byla cesta ke garážím
nejblíže železniční trati,“ prozradil radní Miroslav Jursa s tím, že
již minulé vedení nechalo zpracovat projektovou dokumentaci
na opravu, jejíž finanční náklad byl stanoven rozpočtem ve výši
619 tisíc korun. 

Při zadání byla také snaha šetřit. „Pojízdná vozovka byla navrže-
na z uválené prašné štěrkové drti. Současné vedení radnice mělo
zájem tento započatý projekt dokončit a realizovat. Cena ve výši
619 tisíc korun se nám však stále zdála vysoká. Tak jsme dali hlavy
dohromady a navrhli jsme úsporné řešení – provést kryt cesty
z použitých silničních panelů. Výsledkem je opravená vozovka ke
spokojenosti majitelů přilehlých garáží za cenu výrazně nižší než
uvažoval projekt a to ve výši 350 tisíc korun. Tím jsme ušetřili
269 tisíc Kč, které můžeme použít na jiné projekty,“ přišel s dobrou
zprávnou radní Jursa.

Cesty ke garážím na Řehořově
mají nový povrch
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Jak jste možná zaznamenali v předchozích vydáních Černo-
vin, snažíme se průběžně informovat čtenáře o dění ve společ-
nosti Pískovna Černovice, spol. s r.o. Jen pro pořádek
připomínáme, že tato obchodní společnost patří městské části,
tedy vám všem, občanům Černovic.

A co je tedy v Pískovně za poslední týdny nového? „Podařilo
se nám dohodnout koupi myčky aut, která se nachází před vjezdem
do našeho areálu. Tuto myčku doposud vlastnila soukromá spo-
lečnost. Její nabytí do vlastnictví Pískovny povede k tomu, že veš-
keré práce související s mytím a čistěním vozidel opouštějících
prostor pískovny si budeme zajišťovat svépomocí a nebude nutné
za tuto službu platit třetím osobám. I tímto malým střípkem dále
přispějeme k lepší péči o životní prostředí v našich Černovicích?“
uvedl jednatel společnosti Jiří Novotný.

Od města Brna získala Pískovna k pronájmu pozemek, který
obsahuje mimo jiné surovinu využitelnou např. pro stavby
vozovek či podkladů zastávek veřejné dopravy (tzv. stabilizační
zeminu).

„Byla by škoda také nezmínit nákup bagru, díky němuž můžeme
těžit písek, aniž bychom si tuto činnost museli objednávat u exter-
ních firem. Pro obsluhu tohoto zařízení jsme si sami vycvičili
naše strojníky, což opět povede k úspoře nákladů, které byly dopo-
sud vydávány na zajištění příslušných osob prostřednictvím per-
sonálních agentur,“ doplnil druhý jednatel Jiří Hasoň s tím, že
tým Pískovny rozhodně nezahálí. 

„Přejeme vám příjemný zbytek zimního období a úspěšné
vykročení směrem k blížícímu se předjaří,“ popřáli jednatelé
obyvatelům Černovic. 

Informace z černovické Pískovny

Blokové čištění ulic 
začne už v březnu

I letos nás čeká v Černovicích blokové čištění ulic, které začne
již v březnu. V tomto čísle přikládáme tabulku ulic, program
na celý rok pak najdete na webových stránkách naší městské
části. 

Prosíme všechny majitele vozů, aby si v daný den auta pře-
parkovali v době od 8 do 14 hodin. V opačném případě je pra-
covníci společnosti Brněnské komunikace musejí krátkodobě
přemístít a vám hrozí pokuta. 

Trápí vás nepořádek v Černovicích?
Využijte Mobilní rozhlas

Stále častěji se na sociálních sítích setkáváme s tím, že lidé
diskutují nad nepořádkem v naší městské části. Danou věc
vyfotografují a vloží na facebook. A víte, že takovou fotografii
můžete poslat rovnou k nám na městský úřad, kde se tím
budou zabývat kompetentní osoby?

Pokud máte chytrý mobilní telefon, můžete si stáhnout apli-
kaci Mobilní rozhlas. A právě díky němu nepořádek vyfoto-
grafujete, popíšete, upřesníte nám místo a lidé od nás vše
napraví. A pokud zanecháte i vaše kontaktní údaje, dají vám
zpětnou vazbu. Takže neváhejte! Na sociálních sítích si toho
nikdo z úřadu všimnout nemusí, přes Mobilní rozhlas to jde
ke konkrétnímu pracovníkovi.



Vždy v sobotu, co 14 dní, od 13. března až do konce listopadu
a celkem na 10 stanovištích. Černovická radnice i letos nabízí
alternativu zahrádkářům k pálení zahradního odpadu. Lidé tak
mohou trávu, klestí a další materiál (suchý či vlhký) vyhazovat
v předem daném čase do mobilního kontejneru, který bude Čer-
novicemi projíždět v době od 8:30 do 13 hodin. Do kontejneru
je nutné obsah pytlů, nádoby či
trávnice vysypat. V případě
potřeby vám pomůže řidič. Pro-
síme všechny o případné zmen-
šení objemu odpadu např.
zkrácením větví či napytlová-
ním.

Počítejte s možností zpoždění,
když je na některém stanovišti
více práce nebo je nutno provést
výměnu plného kontejneru. 

A kudy a kdy mobilní kontej-
ner pojede?
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Městská část připravuje vlastní pracovní četu na údržbu zeleně
a úklidové práce, a to na základě rozhodnutí rady, kdy došlo v září
loňského roku k vypovězení smlouvy na údržbu zeleně s firmou
PET Group, a. s. Výpovědní lhůta je 6 měsíců, takže činnost firma
ukončí ke konci března. 

„Od dubna převezme údržbu zeleně a péči o veřejná prostranství
vlastní pracovní četa, tvořená pro začátek 4 pracovníky, příležitostně
podle potřeby posílíme o další 2 pracovníky úklidu,“ uvedl radní
Ludvík Kadlec. 

Náplní práce této čety bude kompletní údržba zeleně v rozsahu,
který zajišťovala externí firma, ale i další činnosti – úklid veřejných
prostranství, drobné opravy majetku amobiliáře, instalace nového
mobiliáře, drobné řemeslnické práce v rozsahu schopností pracov-
níků (zednické, mechanizátorské apod.), příležitostně třeba ipomoc
s přípravou obecních akcí, stěhování atd.

Pracovní četa bude sídlit v opravených prostorách bývalého nád-
raží ČD vCharbulově ulici, které bude mít městská část v pronájmu
za 7 505 Kč měsíčně, tj. roční nájemné ve výši 90 060 Kč. Tyto
prostory umožňují vytvořit odpovídající zázemí jak pro pracovníky,
včetně šaten, toalet a sprch, tak pro uskladnění techniky. Počítá se
i s pořízením základního dílenského vybavení, abychom údržbu

ajednodušší opravy techniky mohli provádět sami vlastními silami.
Ušetří to prostředky na opravy v servisech.

Většinu vybavení se podařilo koupit v roce 2021: velká mulčovací
sekačka, traktorová sekačka se sběrem ahorním výsypem, elektro-
vozík, ruční sekačka s pojezdem ase sběrem, motorové aaku nářadí –
velký křovinořez, pily, vyvětvovací pila, plotostřih, rozbrušovačka,
wapka, drobné nářadí v celkové výši cca 900 000 Kč. 

„Musíme ještě pořídit vozidlo na přepravu lidí amateriálu ana svoz
biologického odpadu, včetně případných kontejnerů za cca 300 000Kč.
Další náklady vynaložíme na provoz pracovní čety – mzdy, odvody na
soc. azdravotní, na provoz budovy –nájemné, el. energie, vodu apojiš-
tění aprovoz samotný – pohonné hmoty, poplatek za likvidaci odpadu,
voda na zálivku a další,“ vysvětlil radní Kadlec.

Náklady na činnost této čety budou srovnatelné s náklady na
služby externí firmy, přičemž vlastní pracovní četa bude mít dvě
velké výhody: bude zajišťovat větší okruh činností, které jsme jinak
museli objednávat u externích firem, a bude mnohem pružnější,
protože bude reagovat na potřeby městské části a nebude třeba
shánět dodavatele, nechat si dělat cenové nabídky apsát objednávky.
Urgentní věci by tak měly být řešeny operativně, téměř na počkání,
méně urgentní v horizontu dnů a nikoliv týdnů či měsíců.

Pracovní četa na údržbu zeleně má zelenou a je připravená

Jak smishing rozpoznat a jak postupovat?
■ Telefonní číslo odesílatele může připomínat nebo přímo napo-

dobovat například banku, úřad, doručovací společnost. U
každé zprávy proto pečlivě posuzujte hlavně obsah.

■ Nevyžádané SMS, např. o výhře v soutěži, do které jste se nikdy
nepřihlásili, jsou podezřelé.

■ SMS s chybami naznačuje strojový nebo automatický překlad.
■ Odkazy často vybízejí k vyplnění osobních údajů, potvrzení

přístupových hesel nebo poskytnutí přístupu do vašeho tele-
fonu.

■ Pamatujte, že banky, úřady ani poskytovatelé doručovacích

služeb po vás nikdy nebudou chtít osobní informace prostřed-
nictvím SMS.

■ Pokud z odkazu v SMS nepoznáte, na jaké stránky vás navedou,
neklikejte na něj.

■ Pravost SMS můžete ověřit u odesílatele. K tomu ale využijte
kontakty z oficiálních zdrojů banky, úřadu, pošty atd. Ty v SMS
mohou být opět zavádějící.

■ Pokud v návaznosti na popisované jednání přijdete o peníze
na účtu, řešte vše obratem s bankou, která může v některých
případech peníze ještě zachránit. Pokud je vám způsobena ško-
da, oznamte to také Policii ČR. por. Zdeňka Procházková 

Podvodníci lákají přístupová hesla přes SMS

Využijte mobilní kontejner
na zahradní odpad

Kluziště v Kneslově ulici fun-
guje a je plně využívané. Spor-
tovci, dětmi i veřejností. Pokud
ještě chcete využít zimního
počasí a zasportovat si, určitě si
s rodinou zajděte zabruslit. Děti
do 15 let a senioři nad 65 let mají
vstup za 40 korun, dospělí pak
za 60 korun. Zájemci také mají
možnost si ledovou plochu pro-
najmout, a to za 1 200 korun na
hodinu. Černovické školy mají
pronájem zdarma, ostatní školy
a školky pak zaplatí 800 korun
za hodinu. 

Veřejnost může zavítat od
pondělí do pátku vždy mezi
15:00 a 16:30 a o víkendech pak
od 10:30-12:00  a 15:00-16:30.

Kluziště funguje. Využívají
jej sportovci i veřejnost

Slyšeli jste už někdy termín smishing? Jedná se o nový trik podvodníků, kdy se snaží citlivé údaje jako rodná čísla nebo přístupová
hesla k bankovním službám vylákat prostřednictvím SMS.
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Senior klub v Černovicích je pro mnoho místních obyvatel už
neodmyslitelnou součástí jejich života. V době covidu si všichni
museli zvykat na omezenou činnost, i přesto ale senioři spolu
s Janou Fuchsovou vyráželi na výlety do nejbližšího okolí, aby
co nejméně využívali hromadnou dopravu.

„Pro seniory jsme tady stále, na telefonu, na e-mailu. Radili jsme
s testováním, očkováním, nákupy. Věřím ale, že vše se v dobré
obrací a od března už naplno rozjedeme naše oblíbené aktivity,“
prozradila Jana Fuchsová.

A na co se tedy můžete při dobré epidemiologické situaci těšit
v první polovině roku? 

V březnu to bude výlet na výstavu kamélií do Rájce-Jestřebí
a poté oslava MDŽ i pro pány se zabijačkovým občerstvením na
zahradě Sociálního domu. V dubnu se senioři vydají do Zlína
do Muzea Tomáše Bati, v květnu si zajedou do Prahy na Karlův
most, poplují po Vltavě, zavítají do Werichovy vily či na Václavské
náměstí. V červnu je v plánu návštěva Národního hřebčína v Kla-
drubech nad Labem, který je zapsaný na seznamu UNESCO.

Senior klub plánuje aktivity na letošní rok

Tři mladé slečny s pytlem a v rukavicích. V rámci školního
projektu chodí Míša Sobotková z Černovic spolu se svými kama-
rádkami, sestrami Lucií a Kristýnou Katrnoškovými po naší
městské části a sbírají odpadky. Nedávno to bylo sídliště Turge-
něvova a okolí, minulý týden pak Horní sídliště – Kneslova.

„Městská část holkám zajistila odpadkové pytle a pracovní ruka-
vice. Jsem opravdu nadšený, že mladí lidé se zapojují do života ve
své obci. Může to být i inspirace pro další,“ prozradil místostarosta
Jiří Hasoň s tím, že dívkám moc děkuje, protože to zkrátka není
běžná věc. 

Michaela Sobotková má tento úklid jako jednu z aktivit v rámci
projektu Mezinárodní ceny vévody z Edinburghu (anglicky The
Duke of Edinburgh's International Award, zkráceně též DofE),
což je mezinárodní program pod záštitou britské královské rodiny,
který motivuje k osobnímu rozvoji všechny mladé lidi ve věku
od 14 do 24 let. Cílem programu je podpořit komplexní rozvoj
schopností a dovedností mladých lidí skrze dlouhodobé a pra-
videlné aktivity ve čtyřech provázaných oblastech: rozvoji doved-
nosti, pohybu, dobrovolnictví a dobrodružné expedici. Účastníci
mohou získat při splnění programu mezinárodně uznávaný cer-
tifikát, který jim může pomoci například při přijímacích zkouš-
kách a pohovorech.

Účastník si zvolí aktivity a cíle ve zmíněných 3 oblastech, každé
aktivitě se pak věnuje 1 hodinu týdně, to znamená dohromady
program zabere 3 hodiny týdně. Na závěr ještě absolvuje týmovou
expedici v přírodě.

Projekt, který má smysl
Vítání občánků bude v květnu

Přivítat nové občánky Černovic je oblíbená akce, na kterou
se vždy přihlásí mnoho rodičů se svými novorozenými dětmi.
I když teď není situace úplně ideální kvůli pandemii korona-
viru, připravuje městská část jarní vítání , na které se všichni
velmi těší. Kdy, to je zatím těžké říci, nicméně plán je prozatím
na květen.

Pokud tedy máte zájem přivítat s námi nového člena rodiny,
stačí vyplnit přihlášku na podatelně radnice a odevzdat kopii
rodného listu dítěte nejpozději do konce dubna 2022.

Více informací získáte na e-mailu: info@cernovice.brno.cz
nebo na telefonu 548 129 823.



6 ČERNOVINY 2022/1

Z ČERNOVIC

Poslední zastupitelstvo roku 2021 bylo věnováno mimo jiné
diskusi o rozpočtu Městské části Brno-Černovice na rok 2022.
Příprava rozpočtu byla vedena zodpovědně a prošla řadou diskusí.
Finanční výbor na své 19. schůzi diskutoval jednotlivé položky
rozpočtu jak na straně výdajů, tak na straně příjmů. Rada v této
podobě rozpočet doporučila ke schválení zastupitelstvu městské
části, které se konalo 16. 12. 2021. Rozpočet byl sestaven podle
standardních rozpočtových zásad, kterými jsou zásada reálnosti,
pravdivosti, transparentnosti a publicity (rozpočet byl vyvěšen
na úřední desce od 29. 11. 2021 do 17. 12. 2021).

Rozpočet Městské části Brno-Černovice pro rok 2022 byl schvá-
len ve výši 91 219 000 Kč. 

Hlavním tahounem rozpočtu pro letošní rok jsou především
investice. V rámci finančních transferů pomohlo město Brno
částkou 4 100 000 Kč dofinancovat vybrané investiční akce v oblas-
ti školství, kterými jsou: 
– snížení hlučnosti třídy Sluníček v MŠ El. Krásnohorské,
– klimatizace včetně venkovních žaluzií v MŠ Kneslova,
– celková rekonstrukce rozvodné tepelné výměníkové soustavy

a čerpadel v ZŠ Kneslova.
„Mezi další akce, které v rozpočtu najdete, je vybudování ska-

teparku – s lokalitou se počítá v místech lesoparku u ulice Char-
bulovy – od města Brna získáme 2,4 milionu korun. Masivní
podpora z rozpočtu města plyne na revitalizaci parku Řehořova
„Živé srdce Černovic“ ve výši 10 milionů korun. Větší akcí s finanční
spoluúčastí města je rovněž revitalizace veřejného prostoru Cor-
novova před obchodem Albert. V současné době se vybírá zhotovitel
díla,“ prozradila místostarostka Mirka Wildmannová. 

Na základě naší domluvy s městskou společností Brněnské
komunikace poplyne 6 milionů korun na vybudování kamerového
dohlížecího systému. „Práce na výstavbě kamerového dohlížecího
systému v Brně-Černovicích (MKDS) zdárně pokračují. Pracovníci
Brněnských komunikací, a.s., mají již připravený podrobný projekt
napojení kamerových bodů a způsob přenosu signálu v ZŠ Řehořova,
ZŠ Kneslova a u Nové Mosilany, a.s., další kamerové body jsou ve
fázi zpracování. Kamery bychom měli mít nainstalované již v červnu
letošního roku,“ sdělil radní pro územní rozvoj, bezpečnost a život-
ní prostředí Ludvík Kadlec. 

Bytový odbor bude v roce 2022 hospodařit s rozpočtem téměř

79 milionů korun. „Z větších investičních akcí bych zmínil opravu
střechy na ul. Turgeněvova 2 – 2d za 2,5 milionu korun, opravu
sklepních kójí na ul. Zvěřinova 9 a 11 a ul. Tržní 10 za 1,6 milionu
korun,“ uvedl místostarosta Jiří Hasoň s tím, že v oblasti bytové
výstavby je v rozpočtu vyčleněna částka na modernizaci bytových
jader na ulici Turgeněvova, kde se jedná o 36 bytových jednotek.
Tato částka je zahrnuta ve schváleném rozpočtu. Nad rámec
těchto financí schválilo Zastupitelstvo města Brna v lednu letoš-
ního roku bezúročnou zápůjčku ve výši 45 milionů korun. Díky
tomu můžeme bytová jádra zmodernizovat i v ostatních vchodech
na Turgeněvově. 

„Nyní se koná výběrové řízení na zhotovitele. Předpokládaný
začátek rekonstrukce je květen 2022. Mým cílem je pak mít co nej-
rychleji kompletně vyměněná umakartová jádra, která jsou poslední
v celých Černovicích právě na ul. Turgeněvova a Olomoucká 156,“
doplnil místostarosta.

Černovický rozpočet 2022 táhnou především investice
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Schválený rozpočet na rok 2022 v tis. Kč – VÝDAJE
Doprava 5 087
Školství 13 434
Kultura 2 003
Černoviny 265
Sport, tělovýchova a zájmová činnost 986
Dotace – sport 350
Dotace – kultura, sociální péče, životní prostředí 250
Nebytové hospodářství 100
Pohřebnictví 50
Ostatní služby, vánoční výzdoba ….. 261
Komunální odpad 830
Ochrana přírody a krajiny vč. nově vytvořené pracovní čety 5 247
Sociálně-právní ochrana dětí 2 100
Sociální dům 150
Senior klub 390
Civilní obrana + požární ochrana – JSDH, krizová opatření 329
Místní zastupitelské orgány 3 619
Místní správa 18 987
Peněžnictví, financování 1 210
Investice 35 571
Celkem výdaje: 91 219

Rozpočet MČ Brno-Černovice na rok 2022 byl projednán a schvá-
len na 19. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Černovice, konaném
dne 16. 12. 2021. 

Schválený rozpočet na rok 2022 v tis. Kč – PŘÍJMY
Dotace ze státního rozpočtu 4 169,5
Dotace z vlastního města 42 450
Postoupené příjmy celkem 46 619,5
Daň z příjmů právnických osob 5 000
Správní poplatky 267,5
Místní poplatky 1 150
Nájmy 5 221
Ostatní příjmy 857
Příjmy z podílů na zisku a dividend (Pískovna Černovice) 6 500
Převod z vlastních fondů VHČ – bytový odbor 15 604
Příjmy inkasované MČ 34 599,5
Financování 10 000
Celkem příjmy + financování: 91 219

Hlavní oblasti rozpočtu zůstávají zachovány. „V oblasti kultury
jsme v letošním roce navýšili příspěvek na nákup knížek pro
Knihovnu Jiřího Mahena. Naši čtenáři se mohou těšit na nové
knížky pro všechny generace,“ přiblížila místostarostka Mirka
Wildmannová.

V oblasti dotací pro organizace odsouhlasili zastupitelé jed-
notlivé částky pro čtyři oblasti: kultura, sport, životní prostředí
a sociální péče. Všechny položky byly oproti loňskému roku
navýšeny. V současné době probíhá v příslušných komisích dis-
kuse o výši dotací pro jednotlivé žadatele, kteří mohli podat
žádost do prosince loňského roku. 

„Pro sport máme vyčleněno 350 tisíc korun. Žádost podala více
než desítka sportovních klubů a sportovců. Doufám, že se letos
uskuteční akce jako Sportovec Černovic za rok 2021, Černovická
míle, olympiády ZŠ a MŠ a další akce,“ přiblížil místostarosta Jiří
Hasoň. 

Zcela novou oblastí, do které jsou alokovány finance, je položka
„Pracovní četa“ na údržbu zeleně a úklidové práce. 

Záměrem pro tento rok je také investice do vstupních prostor
radnice – bude se pokračovat ve výměně dveří a chceme také
upravit prostor u vstupu do radnice a podatelnu upravit tak, aby
byla komfortnější a modernější zónou pro občany. 

V letošním rozpočtu jsme snížili položku „místní zastupitelské
orgány“. Toto snížení (o více než milion korun) je způsobeno
tím, že vedení radnice pracuje převážně v tzv. neuvolněných
funkcích. Zároveň se paní starostce snížila starostenská odměna
k datu, kdy se stala poslankyní Parlamentu ČR. Toto je určitě
dobrý signál pro fiskální stabilitu našeho černovického rozpočtu. 

„Schváleným rozpočtem zároveň začíná práce pro správce roz-
počtu. Je nutno hledat další možné finanční prostředky, které lze
získat na konkrétní akce z různých zdrojů. Samozřejmě hledáme
další možné finanční prostředky na profinancování různých pro-
jektů. V rozpočtu na tento rok máme také vyhrazeny finance k pří-

pravě projektové dokumentace na akce, které bychom chtěli reali-
zovat v následujících letech – hlavně v oblasti bytového hospodář-
ství,“ je si vědoma místostarostka Wildmannová, pod kterou
rozpočet patří.

Diskuse nad rozpočtem byla podle jejího názoru korektní, byly
zodpovězeny všechny dotazy zastupitelů. „Jsem ráda, že i opoziční
zastupitelé uznali, že takto sestavený rozpočet, ve kterém představují
39 % veškerých výdajů investice – bez zmíněné zápůjčky do bytového
hospodářství, je vhodné a efektivní podpořit,“ uvedla s tím, že věří,
že veškeré investice budou Černovicím prospěšné a přispějí k lepší
kvalitě života a bohatšímu využití volného času všech generací
v naší městské části.
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Už staří Keltové slavili v době vánočních svátků zimní slunovrat,
při němž pálili polena, aby ohněm posílili znovuzrozené Slunce.
Křesťanské tradice pak praví, že stromeček by měl být odstrojen
do svátku Tří králů, jímž končí Vánoce. V Černovicích jsme na
tyto tradice navázali již podruhé v neděli 7. ledna při pálení
vánočních stromečků ve Starém sadu. Spolu s černovickými
hasiči jsme se postarali o oheň, nechyběl teplý mošt ani svařáček
a dobrá nálada.

A co nás čeká? V úterý s krásným datem 22. 2. 2022 vás pozveme
na další z řady cestovatelských večerů. Švýcarsko vlakem můžete
objevovat od 18 hodin v Jídelně Slunečnice (dříve Sociální dům)
prostřednictvím Vladimíra Pospíchala.

Až do přelomu zimy s jarem budeme pokračovat v oprašování
dávných tradic. V sobotu 26. února se můžete těšit na Černovické
ostatky s průvodem maškar a muzikou. Zimy a všeho zlého se
zbavíme 3. dubna na Smrtnou neděli, kdy můžete nechat vše
nedobré odplout spolu s Moranou po řece Svitavě. Potkáme se
na jejím nábřeží na ul. Zvěřinova u veterinární ordinace. 

O týden později se připravíme na přicházející svátky při akci
Velikonoce v Černovicích, která je tradičně spojena s beneficí
pro černovickou autistickou základní školu. V sobotu 9. dubna
vás naučíme plést pomlázku, ozdobíme si perníčky a kraslice,
chybět nebude oblíbená soutěž o nejlepší a nejkrásnější Černo-
vický mazanec ani divadlo pro děti. 

Více informací o akcích Černovického sdružení naleznete na
www.vcernovicich.cz či facebook.com/cernovice.

Věříme, že se nám nejpozději do jara konečně podaří rozloučit
s dlouhou covidovou zimou a že se budeme moci potkávat stále
veseleji, v hojnějším počtu a hlavně zdraví!

Silvie Zeinerová Sanža
předsedkyně Černovického sdružení, z. s.

Rozlučme se s dlouhou zimou

Žáci KB Střelka Brno přivezli mnoho medailí
V roce 2021 začala letní tréninková sezona v dubnu s cílem

dosáhnout kvalitních výsledků na závodech Českého poháru.
Žákovské kategorie mají 2–4 tréninkové jednotky týdně, k pří-
pravě využívají zejména pronajaté hřiště u ZŠ Kneslova, kde je
vybudovaná provizorní střelnice. V létě žáci absolvovali soustře-
dění ve Starém Městě pod Landštejnem, kde zlepšili svoji výkon-
nost a naučili se týmové spolupráci v rámci tematické bojové hry.

V rámci letního Českého poháru dosáhlo žákovské družstvo
dobrých výsledků a celkově se družstvo žáků umístilo na 13.
místě. Z žáků byl nejlepší Jan Urválek v kategorii M15 na 3. místě
i přesto, že závěrečné mistrovství České republiky absolvoval se
zlomeninou ruky a při běhu a střelbě si musel poradit se sádrou.
Současně si ze závodů ČP dovezl 3x bronzovou medaili. Dalším
úspěšným sportovcem byl Dan Ryška, který na MČR žactva
v Bystřici pod Hostýnem vybojoval bronzovou medaili v závodě

s hromadným startem také v kategorii M15. Na MČR vybojovala
štafeta starších žáků bronzovou medaili ve složení Jan Urválek,
Dan Ryška a Petr Zajíček.

Po úspěšné letní sezoně navázala příprava na zimní biatlon,
kdy je nutné zařadit do tréninkové přípravy kolečkové brusle
a kolečkové lyže. O podzimních prázdninách žáci absolvovali
tradiční soustředění v Letohradu, kde trénovali zejména střelbu
a techniku na kolečkových lyžích. V prosinci se uskutečnilo sou-
středění na prvním sněhu, které proběhlo v Jeseníkách tentokrát
i za krásného slunečného počasí, které často na Pradědu nebývá.
Doufáme, že kvalitní příprava žákovských sportovců přinese
v nadcházející zimní sezoně 2021/2022 spoustu cenných kovů.
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MČR V letním biatlonu dorostu a krátké ohlédnutí za sezonou
Poslední říjnový víkend se nesl ve znamení MČR v Letním

biatlonu pro kategorie dorostu a dospělých. Uskutečnil se v Novém
Městě na Moravě. Závodníky čekaly tři akce: sprint, supersprint
a vytrvalostní závod. 

První na řadě byl sprint, kdy naše nejlepší výsledky předvedli
Anna Žůrková na 5. místě, 4. příčka Hana Franzová s Tadeášem
Franzem, 2. místo Romana Vlčková a 1. místo Jana Pánková
a Hynek Škrabal.

Supersprint byl po sprintu druhým závodem soboty. A i tady
se nám povedlo získat několik krásných umístění. Tadeáš Franz
opět 4. místo, Filip Mach 6. místo, po krásném souboji do cíle si
Anička Žůrková odváží 2. místo stejně jako Dáša Dvořáková
a spokojené mohou být i Jana Pánková na 1. místě a Romana
Vlčková s 2. místem. 

Posledním letním závodem crossové sezony byl vytrvalostní
závod. Ani ten nedopadl pro nás špatně. Anita Cikánková skon-
čila na 4. místě (bez slovenské soupeřky 3. místo na MČR),
Emma Franzová doplnila sbírku 4. míst a Hana Franzová přidala
jedno 6. místo, Dáša Dvořáková opět nezahálela a odvezla si
domů 2. místo, do první desítky se vlezla i Dita Hořínková, Jana
Pánková obsadila 1. místo a Romana Vlčková 3. místo, Hynek
Škrabal si domů odvezl stříbrnou medaili a Tomáš Křivánek
solidní 6. místo. 

Letní crossovu sezonu, která je pro nás pouze takovým
doplňkem a tréninkovým prostředkem na naši hlavní a známější
sezonu – zimní. V letní sezoně jsme jako team juniorů a dospělých
skončili v celkovém hodnocení na 2. místě a dorostenci po ne
úplně vydařeném závěru sezóny na 6. místě a žákovské drustvo
na 13. místě ze všech klubů v ČR.

A nyní již finišujeme podzimní přípravu na kolečkových lyžích,
kde jsme se zúčastnili také několika závodů. Jako takový malý
kontrolní bod, že příprava probíhá tak jak má a sportovci jsou
dobře připraveni nás může těšit celkové vítězství Anity Cikánkové

vítězství v SCM cupu (seriál dvou závodních víkendů na koleč-
kových lyžích) a parádní umístění dalších dorostenců – Filipa
Macha a Tadeáše Franze a také nutno zmínit až nečekaně kvalitní
výsledky juniora Hynka Škrabala, který bojoval o nominaci na
univerziádu.

Gratulujeme a děkujeme všem sportovcům, sponzorům a tre-
nérům. 

Těšíme se až tréninkovou píli a dřinu ukážeme v zimní sezoně.

Basketbalisté vyrazili
na soustředění díky dotaci 

Letošní letní příprava, kterou každoročně zařazujeme jako
doplněk po celoročním trénování v hale a které probíhá ve sport-
kempu Basketbalka v Újezdě u Rosic uprostřed lesů a rybníků
na Vysočině, byla tentokrát opravdu potřeba. Běžná sezona totiž
vůbec neproběhla, utkání i tréninky byly v důsledku covidu zru-
šeny.

Vzhledem k tomu, že se ale situace během léta zlepšila, mohli
jsme, ovšem za dodržování všech hygienických a protiepidemic-
kých opatření a díky dotaci MČ Brno-Černovice, naše soustředění,
tentokrát už po 29., zrealizovat.

Tréninkový proces jsme zaměřili na zopakování všech základ-
ních basketbalových činností, které je potřeba i v běžném období
neustále osvěžovat a vylepšovat, natož po téměř roční vynucené
pauze. I atletická a fyzická příprava byla s ohledem na tuto pře-
stávku upravena a trvalo nějakou chvíli, než jsme mohli opět tré-
novat „naplno“. 

Podařilo se nám tak vrátit naše hráče a hráčky do formy, navázat
na jejich ochotu tvrdě na sobě pra-
covat a připravili jsme je na další
sezonu. Ta teď úspěšně probíhá
a věříme, že ji celou absolvujeme
bez dalších omezení. V létě bychom
pak rádi navázali jubilejním 30. roč-
níkem. Držte nám palce!

Česká obec sokolská 
oslaví 160 let od svého založení

Dne 16.12. 2022 to bude přesně 160 let od zalo-
žení jedné z nejstarších organizací v České repub-
lice, a to České obce sokolské - SOKOL.
V současné době patří tato sportovní, tělovýchov-
ná, kulturní, společenská,  vzdělavatelská orga-

nizace mezi nejvýznamnější spolky v republice co do počtu jeho
členů a jejich aktivit. V čele vedení je úžasná žena Hana Moučková,
která dennodenně ukazuje, že práce pro Sokol je jejím posláním
a nejenom prací. 

V tento den v Praze budou sokolskými barvami (červená a bílá)
osvětleny významné památky, jako jsou Petřínská věž, Žižkovský
vysílač a náš krásný Tyršův dům, dále se uskuteční akce Kapka
krve - odběr. 

V tento den bude na radnici v Černovicích vyvěšena na počest
sokolská vlajka. Požádala jsem jako jedna ze sokolek, aby i na
velké radnici ve městě Brně byla vyvěšena naše sokolská vlajka. 

Za TJ Sokol Brno IV přeji sokolu dalších minimálně 100 let,
a ať se její činnost i od těch nejmenších jednot  rozvíjí a udržu-
je.

Petra Quittová, starostka TJ Sokola Brno IV

Ukliďme svět slaví 30 roků!
A za dva měsíce to vypukne!

Zbývají jen dva měsíce do hlavního termínu dobrovol-
nické akce Ukliďme svět, kterou už třicátý rok u nás koor-
dinuje Český svaz ochránců přírody (ČSOP). Termín pro
jarní akce Ukliďme svět je stanoven na 26. března. Po dvou
letech, kdy větší dobrovolnické akce značně omezovala pan-
demie covid-19, se konečně čeká větší účast. Příroda po
dvou letech útlumu pomoc dobrovolníků potřebuje! Při-
hlašovat místní akce můžete už nyní!

Organizátoři místních akcí se mohou přihlašovat na strán-
kách www.uklidmesvet.cz prostřednictvím formuláře. Zároveň
také mohou od ČSOP žádat materiální i informační podporu.
Žádanka o zaslání rukavic a pytlů k úklidům bude zveřejněna
pouze do 1. března. Hromadná rozesílka balíčků organizáto-
rům proběhne cca týden před hlavním úklidem. „Je důležité,
aby dobrovolníci své přihlášky odeslali včas. Balíčky se tak
stihnou připravit a odeslat před hlavním termínem úklidů,“
sdělila koordinátorka kampaně Veronika Andrlová. Místní
akce Ukliďme svět lze konat během roku kdykoliv. Pokud
je někdo chystá dříve než 26. března, může se na případné
podpoře domluvit individuálně, pokud později, měl by si stih-
nout o podporu požádat do 1. března. Na konci srpna však
bude možná další rozesílka materiálů určených pro podporu
podzimních úklidů. 
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Na ZŠ Řehořova se žáci rozhodně nenudí
Čtenářské dílny   

Za účelem zlepšení čtenářské gramotnosti žáků druhého stupně
proběhly dne 31. 1. 2022 čtenářské dílny. Aby si žáci uvědomili
obtíže, se kterými se museli naši předci potýkat, začínaly úkoly
opravdu od píky. Žáci druhého stupně si zkusili psaní husím
brkem, postoupili k psaní na psacím stroji a vyzkoušeli si i umění
kaligrafie. V dalších úsecích si zahráli na básníky. Seznámili se
s pojmy jako nonsens a nonsensová literatura, limerik nebo
paradox, takovou poezii si zkusili také vytvořit. V neposlední
řadě tvořili společnými silami prozaický příběh. Po hodu kostkami
„Story Cubes“ bylo jejich úkolem vytvořit jakýkoliv literární žánr
na téma podle obrázků, které jim padly na kostkách. Některé
skupiny příběh nejen vymyslely a napsaly, ale dokonce ho ztvárnily
také dramaticky. Protože měla akce úspěch, dohodly se učitelky
českého jazyka, že čtenářské dílny v druhém pololetí určitě zopa-
kují, ale snad už za lepší epidemiologické situace a teplejšího
počasí. Na jaře by tak měly dílny proběhnout na rozkvetlé školní
zahradě.    češtinářky Pavla, Hela a Terka 

Mléko a ovoce do škol 
Naše škola je již mnoho let zapojena do projektů Ovoce a zele-

nina do škol a Mléko do škol. Tyto projekty pomáhají dětem s osvo-
jením základů zdravé výživy. Zájemci z řad žáků obdrželi kartu,
na kterou jim rodiče dobíjejí libovolnou částku. Děti si mohou
prostřednictvím této karty kupovat v automatu zdravou svačinku.
Kromě toho dostávají všichni žáci zdarma jednou týdně mléko
a mléčné výrobky, různé druhy ovoce či zeleniny, někdy i ovocné
šťávy.   

Každý rok na jaře se naše škola také zapojuje do pěstování
nějaké rostlinky ze semínek. Někdy jsou to jahody, někdy rajčata,
saláty, ředkvičky nebo jiné zahradní rostliny. Každý žák dostane
květináč, substrát, semínka, postup práce a pracovní list s infor-
macemi i hrami. Pro děti je tento projekt velmi přínosný. Pod-
poruje jejich zdravý životní styl a kladný vztah k přírodě. Veškeré
informace o projektu se nacházejí na www.happysnack.cz.      

Mgr. Gabriela Marošová 

Akce pro družinu 

V úterý 7. 12. si žáci 6. B připravili v odborné přírodovědné
učebně pokusy pro kamarády z družiny ze 4. B. Předvedli jim,
jak vypadá gumová kost, vejce namočené v octu, jak vyrobit lávo-
vou lampu, sopku, postavit vejce na špičku, roztančit proud vody,
propíchnout balónek špejlí a mnoho dalšího. 

Akce se vydařila a všem se moc líbila. Již teď se těšíme na dal-
ší.  žáci 6. B a paní učitelka Magdalena Neplechová

Druháci poprvé na ledu  
Ve druhé polovině ledna jsme i přes nepříznivou předpověď

počasí navštívili ledovou plochu v areálu Kneslova. Ačkoliv si
někdo obouval brusle poprvé, tak se toho děti nebály a snažily
se ze všech sil si tento sportovní zážitek užít. Žáci 2. A z bruslení
odcházeli nejenom s otlučenými koleny, ale především s nad-
šením a obrovským úsměvem na tváři. Sportu zdar!  

Mgr. Dana Bryksová, Kateřina Bizoňová  
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Na konci roku 2021 a v prvním měsíci roku 2022 jsme pracovali
naplno. V prosinci žáci mezi sebou soupeřili o získání grantu
z participativního rozpočtu. Našla se mezi nimi řada velmi nápa-
ditých a kreativních projektů ke zlepšení prostředí školy. Bohužel
vyhrát nemohli všichni. Žáci vybrali 2 vítězné návrhy – pohodlné
a praktické sedačky na školní chodby a reproduktory, které posílí
zvuk počítačů ve třídách. 

Jelikož naše motto je „Škola v pohybu“, začali jsme využívat
zimní sportoviště – kluziště nedaleko naší školy. Všechny děti,
malé i velké, bruslení vítají a neohroženě se vrhají na ledovou
plochu. Zde se mohou vyřádit, vylepšit si styl, zahrát si hry, které
znají zejména z tělocvičny nebo hřiště a prožít nové zážitky se
svými spolužáky i učiteli. Jelikož všichni nadšeně sledujeme olym-
pijské hry, fandíme našim sportovcům i obdivujeme sportovní
výkony zahraničních účastníků, rozhodlo se proto několik našich
tříd zúčastnit Olympijského festivalu a vyzkoušet si náročnost
zimních sportů v praxi. Jsme zvědavi na jejich prožitky. 

Nelákají nás pouze sportovní olympiády. Vyučující vyššího
stupně hojně pořádají školní kola předmětových olympiád, ze
kterých postoupí pouze ti nejlepší do kola okresního. Úspěšní
řešitelé se již pilně připravují na náročné zeměpisné výpravy,
obtížné historické souboje a nelehké jazykovědné a literární
výzvy. Přejeme jim mnoho úspěchů.

Jsme zapojeni do projektu Recyklohraní a již v měsíci lednu jsme
vyhlásili první letošní kolo ve sběru baterií avyřazených mobilních
telefonů. Je vidět, že mnoho žáků doma přes Vánoce hojně používalo
světýlka a jiné svítící ozdoby, jelikož se nám ve školní aule nahro-
madily kupy baterií iveliké množství mobilních telefonů. Děkujeme
všem rodičům i žákům za to, že se chovají ekologicky! 

Paní učitelka Dvořáková si pro předškoláky připravila „zápis
nanečisto“, na kterém se mohou děti seznámit s prostředím školy,
navštívit učebny, tělocvičnu i vyzkoušet všelijaké aktivity, které
prověří jejich připravenost ke školní docházce. Akce proběhne
ve středu 16.3. 2022 od 16 do 18 hodin. Všichni jste srdečně
zváni. Tým pedagogů ZŠ Kneslova

Novoroční aktivity na ZŠ Kneslova

Podzim a zima na Elišce
Od nástupu nových dětí do mateřské školy uteklo bezmála několik

měsíců a děti měly možnost v naší škole zažít mnoho zajímavých
akcí a zapojit se do rozmanitých zájmových kroužků.

Na začátku podzimu se děti společně s rodiči zúčastnili tradiční
akce, která letos nesla název Sportovní odpoledne, kde si děti spolu
s rodiči mohli zasoutěžit při plnění sportovních úkolů. Také jsme
během podzimu vyjeli za brány mateřské školy do Divadla Bolka
Polívky na představení Ostatečném kováři. Aprotože divadla máme
rádi, tak jich několik přijelo i za námi na Elišku. 

V říjnu, pod pedagogickým vedením paní učitelek, jsme otevřeli
kroužky taneční a pohybové, kde se děti věnovaly pohybové prů-
pravě. V kroužku logopedické prevence jsme se zaměřovali na pro-
cvičování správné výslovnosti a v angličtině rozvoji slovní zásoby
a poznávání cizího jazyka. Pravidelně každou středu pak skupina
starších dětí navštěvovala bazén v Kohoutovicích, kde se děti zdo-
konalovaly v plaveckých dovednostech. 

S prvním sněhem jsme využili možnosti zařádit si na zahradě.
Na zemi nám tak vznikly obrazy andělů adráhy po bobech. Zúčastnili
jsme se akce „Koblížek“, kterou organizuje Městská policie Brno.
Prostřednictvím známého pohádkového příběhu, v kombinaci
s použitím originálních říkadel, byly děti seznámeny, jak bezpečně
se pohybovat na ulici. Celý adventní čas jsme strávili v příjemné
atmosféře koled, pečení perníčků, tvořením vánočních motivů

anávštěvy Mikuláše. Vposledním týdnu školy jsme s dětmi natočili
vánoční besídky. Kvůli epidemiologické situaci nebylo možné osobní
setkání v naší mateřské škole, a tak jsme rodičům zprostředkovali
vánoční besídku online. Završením adventního času byl očekávaný
příchod Ježíška, který nám přinesl nové hračky do našich tříd.

V průběhu ledna jsme uvítali mobilní planetárium s výukovým
programem Polaris o cestě tučňáka a medvěda na cestě vesmírem
a zažili jsme mnoho pohádkových příběhů. Valerie Staňová 
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Je to už víc než čtyři měsíce, co byla černovická starostka
paní Petra Quittová zvolena poslankyní parlamentu ČR. Jedná
se o velký úspěch, ke kterému nelze než blahopřát, a paní sta-
rostce jistě přinese mnoho cenných osobních i profesních zku-
šeností. 

Spolu se svým rozhodnutím kandidovat do Poslanecké sně-
movny se paní Quittová zavázala podpisem předvolební koa-
liční smlouvy mezi Piráty a STAN, že v případě zvolení „bude
brát práci poslance … jako prioritu, a zařídí si své ostatní akti-
vity (práce v samosprávě, studium, podnikání, výuka atd.) tak,
aby výkonu funkce mohl věnovat dostatek času; z funkcí zastu-
pitelů na obci či kraji je přijatelný souběh s nejvýše jednou ne-
uvolněnou funkcí“ (článek 5.2.5 smlouvy). 

V naší městské části paní Quittová přesto vykonává funkci
starostky jako uvolněnou, což znamená, že byla uvolněna z vý-
konu svého zaměstnání, aby se jí mohla plně a odpovědně vě-
novat bez zatížení jinými pracovními povinnostmi. Souběh
její funkce a funkce poslankyně je tedy podle koaliční smlouvy
logicky neslučitelný.

Na černovickém zastupitelstvu jsme se proto již 17. prosince
jako opoziční zastupitelé ptali paní starostky na její další po-
stup. Sdělila nám, že se uvolněné funkce vzdávat nehodlá. Pře-
sto, že je v Černovicích jediná ve vedení městské části uvolněná
(a tedy „na plný úvazek“), dokonce odmítla i možnost uvolnění
jiného člena vedení, který by ji mohl zastoupit, s tím že vše
sama zvládne bez problémů.

Vzhledem k tomu, že jednání Poslanecké sněmovny ČR
v posledních měsících trvají i více než 20 hodin, o tom máme
vážné pochybnosti. Například proto, že paní starostka je jed-
ním z poslanců, kteří se neúčastnili hlasování o odložení plat-
nosti stavebního zákona, a vládní návrh tak nebyl přijat. Nebo
proto, že situace se odráží už i na černovické radnici. 

V nedávné době z úřadu odešlo (nebo brzy odejde) téměř
třetina zaměstnanců. Jedná se o výrazné omezení chodu úřadu
a takovou situaci je třeba intenzivně řešit, což jistě neulehčují
pracovní povinnosti na dvou různých místech současně. 

Například v pondělí, které je úředním dnem černovické rad-
nice avizuje paní Quittová zároveň přítomnost ve své posla-
necké kanceláři od 8.30 do 14.30 hodin. V lednu se schůze
Poslanecké sněmovny konaly ve dvou blocích, z nichž každý
trval 4 pracovní dny v kuse. Navíc je paní Quittová členkou
tří poslaneckých výborů, jednoho dokonce místopředsedkyní,
jichž je také třeba se účastnit.

S výzvou o vyjádření k souběhu funkcí jsme se obrátili i na
předsedu STAN Víta Rakušana a byli jsme informováni, že
paní starostka bude situaci řešit až na březnovém zastupitel-
stvu, tedy po 5 měsících od zvolení poslankyní.

Jsme přesvědčeni, že Černovice si zaslouží svého zastupitele,
který se jim bude věnovat na plný úvazek, a budou pro něj pri-
oritou. Ať už je to starosta, nebo třeba místostarosta či radní.

Zastupitelé za Společně pro Černovice 
a Klub nezávislých

V roce 2022 proběhnou dlouho připravované investice
Na prosincovém zastupitelstvu byl schválen rozpočet měst-

ské části na rok 2022. I přes řadu pochybností (například
podle nás nepřipravený a riskantní plán vzniku pracovní čety,
která bude pečovat o zeleň) jsme rozpočet podpořili. 

V oblasti investic totiž obsahuje dokončení akcí, které jsme
od roku 2019 projektově připravovali a předali hotové nové koa-
lici. Jsme rádi, že se v letošním roce začne námi dlouhodobě
prosazovaná revitalizace parku Řehořova nebo úpravy před ob-
chodem Albert. 

Stejně tak jsme v minulosti vysoutěžili zhotovitele projek-

tové dokumentace na rekonstrukci bytových jader v domech
na Turgeněvově. V této souvislosti nás zároveň potěšila i zkla-
mala informace o zápůjčce 45 milionů ze strany města Brna
ve prospěch naší městské části. Finančně jde určitě pro měst-
skou část o výhodnou transakci. Co nás ale mrzí je, že kroky,
které zadluží městskou část na 10 let (tedy na více než 2 vo-
lební období), se vůbec nediskutují se všemi zastupiteli a ne-
byly nejprve projednány a schváleny na černovickém
zastupitelstvu. 

Ladislav Kotík, Společně pro Černovice

Černovice si zaslouží starostu na plný úvazek

Po změně koalice v květnu 2021 jsme se rozhodli vystupovat
jako konstruktivní opozice a pomáhat občanům našich Čer-
novic. K prosazování našeho programu se snažíme přistupovat
profesionálně i z postavení opozice. Chceme se nadále aktivně
zapojovat do činností jednotlivých komisí, abychom mohli
spolurozhodovat o zásadních otázkách rozvoje Černovic, a to
s věcným a odborným přístupem. 

Situace místní politiky však není ideální – jako velmi špatné
vnímáme zejména nerespektování návrhů opozičních zastu-
pitelů a komunikaci radnice s občany. Koaliční zastupitelé mají
tendenci reagovat na požadavky občanů spíše defenzivně
a osobně. Často s občany nediskutují své kroky předem a ná-
sledně se je snaží vysvětlovat polopravdami a nedostatečnými
informacemi. Jak daleko takový přístup může zajít, jsme mohli

vidět na jednáních černovického zastupitelstva, kdy dochází
k vyhroceným situacím mezi starostkou a občany. Doporuču-
jeme proto vedení naší městské části, aby se snažilo lépe na-
slouchat a chápat požadavky obyvatel městské části. I když
mohou vyznívat osobně a emotivně, neznamená to přece, že
nejsou oprávněné. 

Do budoucna se však díváme s optimismem a věříme, že již
nebudeme trávit čas vzájemným bojem, ale společnou prací
pro naši městskou část. Jako opozice budeme i nadále pečlivě
dohlížet na průběh pokračujících prací v našich započatých
projektech, ale i na to, aby radní postupovali podle záko-
na a nedávali prostor jakýmkoliv postranním a osobním
zájmům.

Šárka Korkešová, Klub nezávislých

Chceme Černovicím pomáhat



JAK TO VIDÍ ZASTUPITELÉ / INZERCE

ČERNOVINY 2022/1

■ Odborný řez ovocných stromů všech druhů a stáří. Telefon:
776 788 342, www.rezovocnychstromu.webnode.cz

■ Rekonstrukce bytových jader, koupelen a topení. Poraden-
ství, návrh, realizace na klíč. Tel.: 513 034 551, 704 458 187,
e-mail: info@tzbcentrum.cz, www.tzbcentrum.cz

■ ČIŠTĚNÍ KOBERCŮ, čalouněného nábytku a matrací, 

■ ÚKLID DOMÁCNOSTI,  MYTÍ OKEN (včetně případného
sundání a pověšení záclon i závěsů), ŽEHLENÍ a jiné drobné
práce v domácnosti,... to vše Vám nabízí rodinná firma A-Z
HOSPODYNĚ. Zavolejte nám na 792 466 199 – na všem se
domluvíme.

■ Ženy a muže s OZP na pozice recepční, dozor v muzeu
a ostraha. Tel: 602 595 682, pph.kolarik@seznam.cz 

■ NÁHRADNÍ MANŽEL pro váš DŮM BYT ZAHRADU.
Nahradíme Vám manžela – provedeme veškeré domácí práce,
na které nemá čas. Tel: 602 791 345

■ VODOINSTALO PRÁCE – úsporné WC nádrže Geberit,
vany a sprchové kouty, pákové baterie, el. ohřívače, připojení
pračky, myčky. Renovace koupelen. Tel: 602 791 345

■ Opravím počítač / seřídím. E-mail: P.Beller@seznam.cz.
Telefon: 776 187 490

■ Odborný řez ovocných stromů všech druhů a stáří. Telefon:
776 788 342, www.rezovocnychstromu.webnode.cz
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Ráda bych reagovala na situaci, jež se objevila v mediích na
základě otevřeného dopisu, který psal bývalý starosta Kotík.  Píši
Vám jako Vaše starostka, pro kterou jsou Černovice prioritou,
a myslím si, že od svého zvolení to stále dokazuji.  

Velmi mě mrzí, že kolují nepravdivé informace - že v Černo-
vicích nebudu, že tady nechci být. Není to pravda, je to veliká
lež. Bydlím tady skoro 50 let a celá moje rodina je z Černovic a já
osobně nemám v plánu z Černovic odejít.  Jsem zde doma. 

Přiznávám, že do poslanecké sněmovny jsem se dostala sku-
tečně náhodou, byla jsem v „nevolitelné“ druhé desítce. Dostala
jsem ale přes 11 tisíc hlasů, takže lidé chtějí, abych je zastupovala.
Jsem prvním občanem z Černovic, který takovou podporu ob-
držel. Takovou podporu mám i díky svému starostování, takže
není určena jenom mně, ale zejména naší milované městské části.
A to proto, abych hájila Vaše a vlastně naše zájmy na místě, kde
se opravdu pomoci dá. 

Od voleb do konce roku jsem byla v Praze 4x, což odpovídá
mému slibu na zastupitelstvu, kde jsem vysvětlovala, proč bych
ráda zůstala starostkou. Tehdy jsem neřešila, a neřeším to ani
dnes, zda budu starostkou uvolněnou či neuvolněnou. Chtěla
jsem mít možnost dál pro Černovice jako starostka pracovat
a udělat co nejvíc co dokážu. A na tomto mém rozhodnutí se nic
nezměnilo. Stejně tak se nezměnila podpora mých koaličních
partnerů. Jsem hluboce přesvědčena, že se toto mé stanovisko
nezmění ani do budoucna!  

Na rozdíl od předcházejícího vedení se nám společně s kolegy
z rady Černovic podařilo hodně.  Stručně: bezúročně 45 mil. Na
opravy bytových jader, 10 mil. na park Řehořova, 3 mil. na ka-
merový systém, budeme mít dopravní hřiště za 10. mil. Tyto
úspěchy by se nám nepodařily, kdybych nevykonávala práci sta-
rostky s plným nasazením a nejlepším možným způsobem.  

Jsou zde však nedostatky a problémy, které mě v  práci pro
Černovice zdržují. Přes 8 měsíců řeším problémy na areálu Kne-
slova,  řešíme nevyrovnané majetkové vztahy, napravujeme
chyby dle zjištění odboru kontroly města Brna. Vše jsou to ne-
pravosti vyplývající z nečinnosti a neschopnosti bývalého vedení,
které se soustředilo nanejvýše na financování a „výrobu“ jakýchsi
nerealizovatelných vizí. Ale s tímto protivenstvím se vyrovnáme
a budeme nadále pokračovat ve faktickém, realistickém a udr-
žitelném rozvoji Černovic. 

Kdo mě zná osobně, ví, že jsem velmi pracovitý člověk. Každý
den až na výjimky mě můžete od brzkých ranních hodin zastih-
nout na radnici. Odpovídám na e-maily, dokončuji rozpracované
věci,  komunikuji osobně a přímo. Jsem na radnici prakticky
stále. Skutečně nelenoším a pracuji pro Černovice 24 hod (nej-
sem úředník).

Jsem tu pro Vás a můžete mě kdykoliv zavolat, protože jsem
jedna z Vás.

Vaše starostka Petra Quittová

Vážení a milí Černovičáci

Řádková inzerce
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Na plážový volejbal i v zimě

Díky nové nafukovací beachvolejbalové hale na koupališti Ri-
viéra si můžete beach volejbal, beach badminton nebo beach
tenis užít i během zimního období. Přetlaková dvouplášťová na-
fukovací hala pro šest kurtů je kromě vytápění vybavená také
LED osvětlením a zůstane v provozu pravděpodobně až do
dubna, odkdy je v plánu také revitalizace okolní plochy. Kurty
jsou otevřené každý den od 14 do 22 hodin. Recepce pro hráče
je umístěna v info koutku hned za pokladnami, kde je rovněž zá-
zemí.

Více informací zde.

Další číslo čtvrtletníku o brněnském sportu
Časopis Sportujeme v Brně vstupuje do druhého ročníku. Na

stránkách aktuálního čísla se mimo jiné dočtete o plánované re-
konstrukci koupaliště Riviéra, o připravovaných příměstských
táborech na Riviéře, představíme vám nové tváře projektu BCSN,
SKKP Brno i spolek Curling Brno. Tentokrát jsme vyzpovídali
krasobruslařku Elišku Březinovou a také připravili souhrnný do-
kument o chystaných investicích na brněnských sportovištích.

Více informací zde.

Novinky z Fotbalového centra Brno 

Na začátku nového roku se ve Fotbalovém centru Brno
v Brněnských Ivanovicích pustili do údržby hlavního hřiště, kde
se doplnil granulát a provedl posyp soli. Hřiště je tedy řádně při-
praveno na zimní tréninky a zápasy.

Protože se někteří fotbalisté rozcvičují už ve vnitřních prosto-
rách, přibyly na chodbách nové obklady. Teď interiéry FCB vy-
padají mnohem lépe a snad i odolají neukázněným sportovcům.
V současné chvíli se pracuje i na chodbách v přízemí.

Od 1. 1. 2022 je zde možné pronajímat i větší posilovnu se stroji
na procvičení celého těla. Hodinové využití posilovny pro jed-
notlivce stojí 110 Kč, v případě skupiny do max. 15 osob se hradí
660 Kč.

Plánovaná rekonstrukce Riviéry
Město Brno plánuje rekonstrukci hlavní budovy koupaliště Ri-

viéra a s ním i rozšíření kapacity sociálního zázemí, zvýšení na-
bídky i úrovně gastro provozů a vytvoření saunového světa
s celoročním provozem. Neměl by chybět prostor pro rodiče
s malými dětmi a variabilní víceúčelové sály. Počítá se i s prostory
pro kanceláře a v ADV parkovací místa.

Samotná realizace se plánuje na rok 2023, nicméně už nyní je
třeba vyřešit navýšení kapacit sociálního zařízení a převlékáren.
Již tuto sezonu se bude z individuální investiční dotace z roz-
počtu města Brna pořizovat šest montovaných staveb, dvě pro
ženy, dvě pro muže a dvě univerzální pro šatny nebo stravovací
provoz. Buňky se budou využívat také během rekonstrukce
hlavní budovy, aby se nemusel přerušovat provoz koupaliště.

Informace a novinky únor 2022

Černovičtí dobrovolní hasiči
získali uznání od hejtmana

Na konec června 2021 nezapomenou nejen lidé v obcích
zasažených tornádem, ale také hasiči, kteří ihned vyjeli na
místo, aby pomáhali. Vyrazila tam i jednotka dobrovolných
hasičů z Černovic. A právě za jejich nasazení a pomoc předala
starostka Petra Quittová zástupci Jednotky sboru dobrovol-
ných hasičů Brno Černovice Lukáši Floriánovi ocenění hejt-
mana Jihomoravského kraje za mimořádné pracovní nasazení
a významnou pomoc při zvládání krizové situace zapříčiněné
extrémní bouří s tornádem, které postihlo správní území Ji-
homoravského kraje dne 24. června 2021.
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ČERNOVICKÉ STŘÍPKY

26. 11. 2021 V dopoledních hodinách začal padat mokrý sníh, který
po poledni začal ležet. Napadlo cca 7 cm sněhu. 
27. 11. 2021 Dopoledne sníh ze včerejšího dne začal padat ze střech
na chodníky. ■ Folklorní soubor Májek uspořádal v KD U Lípy Máj-
kovské punčování. ■ Za Starými Černovicemi se ozývala střelba, zřejmě
z podzimního honu.  
28. 11. 2021 První adventní neděle. ■ Na sloupech veřejného osvětlení
se rozzářila vánoční výzdoba. ■ Na Charbulově ulici došlo k vloupání
do bytového domu třemi pachateli. Celou akci zlodějů zachytila kamera
ze sousedního domu. Ráno v 5.45 hod., kdy již začínal na ulici ranní
provoz, vnikl do domu první pachatel s francouzskými holemi a po
několika minutách vyšel z domu s ukradenou krůtou. V 6.34 hod. do
domu za pomocí prvního muže vnikly další dvě osoby a způsobily
škodu za několik desítek tisíc korun. Druhý den po pachatelích policie
v okolí získávala o události bližší informace.
2. 12. 2021 Radnice prostřednictvím mobilního rozhlasu upozornila
občany na falešné dodavatele energií.
4. 12. 2021Zaměstnanci prodejny Albert upořádali mezi nakupujícími
sbírku pro potravinovou banku. 
5. 12. 2021 Soubor Májek připravil pro dětí v KD U Lípy Mikulášskou
nadílku. ■ Po listopadovém přepadení na Charbulově ulici došlo v noci
k vloupání do prodejny Večerky na Bolzanově a také do kadeřnictví
na rohu ulic Štolcovy a Jiránkovy. V obou případech bylo použito stej-
ného modu operandi rozbitím horního skla dveří. ■ I nepatrné vrstvy
mokrého sněhu využívaly děti v parku na Řehořově ulici k bobování.
8. 12. 2021Denní tisk přinesl informaci ovýstavbě objektu autoservisu
pro záchrannou službu Jihomoravského kraje nákladem 45 milionůKč,
z čehož 85 % bude financovat EU. ■ Před tělocvičnou ZŠ Řehořova byly
vysazeny nové stromky.
9. 12. 2021 Další sněhová nadílka. Během dne napadlo cca 15 cm
sněhu. Dopoledne kolabovala trolejbusová doprava na Olomoucké,
odpoledne byl svah Černovické ulice sjízdný jen s řetězy, došlo zde
také k několika drobným kolizím.
10. 12. 2021 Radnice oznámila, že z důvodu karantény je přerušen
provoz Czech Pointu.
13. 12. 2021V místní pobočce Knihovny JM se uskutečnilo čtení pohá-
dek pro děti. ■ Na tento den bylo naplánováno zahájení provozu kluziště
na Kneslově ulici.  ■ Parkoviště před ZŠ na Řehořově ulici bývá vždy
po ránu, nebo odpoledne přeplněno vozidly rodičů, kteří parkují nejen
na parkovišti K+R, ale i na chodnících, nebo blokují průjezd ulicí.
14. 12. 2021 Policie zachytila v noci na křižovatce Tržní – Hladíkova
kurýra na elektrické jednokolce, který mj. projel křižovatku na červenou.
Kurýra dostihla po honičce až v polovině ulice Táborské. Podle Policie
ČR taková vozítka nemohou používat k pohybu běžné vozovky.
15. 12. 2021 Advent je doba předvánočního kouzla, rozsvěcují se svě-
týlka, začíná vonět jehličí a místní záchytka je tak přeplněna, že není
schopna přijímat další klienty.
19. 12. 2021 V KD U Lípy na Charbulově ulici se uskutečnilo Vánoční
koledování s Májkem, jehož se účastnily různé národopisné soubory,
včetně brněnského BRoLNu.
20. 12. 2021 Na několika místech začal prodej kaprů.
21. 12. 2021Odpoledne nastal slunovrat. Začala zima, ale dny se začnou
prodlužovat.
23. 12. 2021 Na školách začaly zimní prázdniny.

24. 12. 2021Zahrádkáři se dopoledne sešli na Řehořově ulici při Vánoč-
ním zpívání.
26. 12. 2021Na ulici Vinohradské uodbočky k Bažantnici stálo shořelé
osobní auto.
27. 12. 2021Lednové číslo měsíčníku Stříbrné Brno, které vyšlo s před-
stihem již v prosinci, uveřejnilo článek Rodinná tragédie Charbulo-
vých.
31. 12. 2021 Odpolední teplota dosáhla 13 °C, což byl v Brně teplotní
rekord pro tento den. ■ Pyrotechnická exhibice na závěr roku a dne
proběhla v normálu.
1. 1. 2022 Nový rok začal opět teplotou 13° C. ■ Díky průmyslové
a bytové výstavbě kolem Olomoucké ulice bylo před 150 lety, v roce
1872, poprvé pro tuto část zástavby použito označení Nové Černovice.
Následně se začalo pro původní zemědělskou zástavbu používat ozna-
čení Staré Černovice.
2. 1. 2022 Na vícerých místech vyrůstá houba penízovka sametonohá.
■ Pyrotechnický odpad kolem ZŠ Kneslova je kupodivu uložen v odpad-
kových koších. ■ Na některých místech byl distribuován antivakcerský
leták s názvem Covid je nástroj ke změně společnosti. 
3. 1. 2022 Školní výuka začala antigenními testy. ■ Cena obědů pro
seniory se v Sociálním domě zvýšila z 59 na 70 Kč. 
6. 1. 2022Svátkem Tří králů skončily křesťanské Vánoce, pro pravoslavné
Vánoce začínají.
7. 1. 2022 Magistrát města Brna vyhlásil soutěž na úpravu prostoru
Černovické pískovny. 
8. 1. 2022Ve starých zahrádkách za Psychiatrickou nemocnicí se odpo-
ledne uskutečnilo společné pálení stromků. ■ Během týdne probíhá
sčítání ptactva pod názvem Ptačí hodinka. ■ V denním tisku byl publi-
kován článek s názvem Pískovna zůstane ipo skončení těžby domovem
vzácné břehule.
9. 1. 2022 S několikadenním zpožděním se objevili Tři králové zane-
chávající po sobě nápisy K+M+B 2022. 
15. 1. 2022 Opět se začaly zvedat počty covidu variantou Omikron. ■
Klub zdraví a vaření na Olomoucké ulici distribuoval pozvánku na
přednášky s tématy Osamělost, nemoc dneška aIslandská dobrodružství.
■ Nad ČR se v noci přehnala dvakrát tlaková vlna způsobena výbuchem
tichomořské sopky Honga – Tonga.
17. 1. 2022 V rámci proticovidových opatření všichni zaměstnanci
s výjimkou zdravotnictví a sociálních služeb absolvovali antigenní
testy. ■ Dopoledne byla projíždějícím vozidlem před Sociálním domem
usmrcena veverka. ■ Jiná veverka probíhala mezi stromy na ulici Kovác-
ké. 
19. 1. 2022 Brno-město podle rozhlasové zprávy předpokládá v Čer-
novicích vybudování provozu na likvidaci komunálního odpadu.
20. 1. 2022Po poledni se přehnala prudká sněhová přeháňka (některými
označená jako vánice), odpoledne ale sníh roztál.
21. 1. 2022 V noci byl vykraden novinový stánek u parku na roku
Řehořovy ulice. Cílem zlodějů byly cigarety, kterých odcizili za více
než 100 000 Kč.
22. 1. 2022 V minulých letech se obvykle v tomto datu uskutečňoval
ples zastupitelstva. Koronavirus nás o podobné radosti opět připravil.
25. 1. 2022Na ZŠ Řehořova byl mezi žáky potvrzen výskyt koronaviru.
■ U ohrožených žáků byla vyhlášena karanténa. ■ Výuka bude u nich
pokračovat online.
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